



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

DESCRIÇÃO	UND	QTD	E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP 33.918.600/0001-92		ORIVALDO SILVA DE SOUSA JUNIOR-EIRELI CNPJ : 33.147.438/0001-56		L. G. DA SILVA CONSTRUTORA- LTDA 47.040.898/0001-95		MÉDIA	
			V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, FLEX, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 70CV, CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, 04 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, TRUO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME), CÂMBIO MANUAL DE NO MÍNIMO 08 VELOCIDADES, FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO, AR CONDICIONADO, ANO DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR À 2019, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM LIMITE DE QUILÔMETRAGEM, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, TODOS OS EQUIPAMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM DIA	DIÁRIA	2160	R\$ 250,00	R\$ 540.000,00	R\$ 280,00	R\$ 604.800,00	R\$ 274,00	R\$ 591.840,00	R\$ 268,00	R\$ 578.880,00

2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR NO MÍNIMO 2.2, CAPACIDADE PARA 21 LUGARES, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CÂMBIO ELÉTRICO, CÂMBIO MANUAL DE 05 MARCHAS + RE, AUTORIZAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.300 E 1.90CV, FREIOS ABS E AIRBAG DE PTO. AR, CONDIÇÃO NA DIANTEIRA E NA TRÁSERA, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVAS ELÉTRICAS EM TODAS AS PARTES, SÓ ABS (COM CORREÇÃO) USE E PILETÓTI, PILETUA EM TODOS OS VIDROS, BENS NA DIANTEIRA, ESTRIPE NA PORTA LATERAL DE CORRER, RODAS COM DIÂMETRO MÍNIMO ANO 16, FREIOS A DISCO EM TODAS AS RODAS COM ABS, ANO DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR AO ANO DE 2019, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, TODOS OS DOCUMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PIA	DIÁRIA	1440	R\$ 650,00	R\$ 936.000,00	R\$ 700,00	R\$ 1.008.000,00	R\$ 686,00	R\$ 987.840,00	R\$ 678,67	R\$ 977.280,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE (PEQUENA), CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA, ANO DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR AO ANO DE 2019, COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPINE DIETA, NO PORZACÃO MÍNIMA 170CV, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG, TRAVÃO 4X4 KIT KIT TRIMETIA COM CORREXO, USB 04 (QUATRO) PORTAS DIREÇÃO HIDRÁULICA, CÂMBIO ELÉTRICO, TUDO ELÉTRICO, VITRUA, VIBRO, ALARME NAS 04 (QUATRO) PORTAS, CÂMBIO MANUAL, DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) VELOCIDADES + RE, FREIOS ABS, AIRBAG LATERAL, ESTEIRO LATERAL, LONA, MARTINIA, AR CONDICIONADA, EM BOM ESTADO, DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E DEMAS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRATO, TODOS OS DOCUMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PIA	DIÁRIA	2160	R\$ 415,00	R\$ 896.400,00	R\$ 400,00	R\$ 864.000,00	R\$ 384,00	R\$ 829.440,00	R\$ 399,67	R\$ 863.280,00

4	LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO: AEREO-ONIBUS EXEUTIVO COM NO MINIMO 28 VENTIL E CIRCULIGARES, POLTRONAS RECLINAVEIS, BAGAGEIROS ADEQUADOS, AR CONDICIONADO, CONTO DE SEGURANCA INDIVIDUAL, ENTPERITO ESTADO DE CONSERVACAO PARA (153) TEBANDO E KOREAL, PARTES NOVOS E TIPO OS ITENS DE SEGURANCA OBRIGATORIOS VEICULO COM ATÉ 5 ANOS DE FABRICACAO CABEREA A CONTRATADA OS CUSTOS COM MOTORISTA, DEVEDO ASGAR COM TODOS OS ONUS DEGRUENTIS DA CONTRATACAO DE PESSOAL.	DIARIA	1800	R\$ 800,00	R\$ 1.440.000,00	R\$ 810,00	R\$ 1.458.000,00	R\$ 778,00	R\$ 1.400.480,00	R\$ 796,00	R\$ 1.412.800,00
5	PÁ CARREGADEIRA DE RODAS CAP 08 TONELADAS (Especificação: Pa Carregadeira de Rodas; não inferior a 8 toneladas, em bom estado de uso e conservação) COM MOTORISTA, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	720	R\$ 850,00	R\$ 612.000,00	R\$ 800,00	R\$ 576.000,00	R\$ 792,00	R\$ 570.240,00	R\$ 814,00	R\$ 586.080,00
6	PÁ CARREGADEIRA DE RODAS CAP 10 TONELADAS (Especificação: Pa Carregadeira de Rodas; não inferior a 10 toneladas, em bom estado de uso e conservação) COM MOTORISTA, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	720	R\$ 920,00	R\$ 662.400,00	R\$ 800,00	R\$ 576.000,00	R\$ 792,00	R\$ 570.240,00	R\$ 837,33	R\$ 602.880,00

	CAMINHÃO	PASSEIO											
7	CAÇAMBA TRUCK CAP. 12M³ (Especificação: Caminhão basculante, com capacidade de carga não inferior 12 M³, em bom estado de uso e conservação e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2010) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E	DIARIA	720	R\$ 580,00	R\$ 417.680,00	R\$ 550,00	R\$ 396.000,00	R\$ 544,00	R\$ 391.680,00	R\$ 558,00	R\$ 401.760,00		
8	CAÇAMBA TOCO CAP. 6M³ (Especificação: Cavanha basculante toco, com capacidade de carga não inferior 6 M³, em bom estado de uso e conservação e	DIARIA	720	R\$ 520,00	R\$ 374.400,00	R\$ 600,00	R\$ 432.000,00	R\$ 432,00	R\$ 311.040,00	R\$ 517,33	R\$ 372.480,00		
9	CAMINHÃO TOCO CARROCERIA ABERTA CAP. 8 TONELADAS (Especificação: Caminhão carroceria aberta, com capacidade de carga não inferior 8 toneladas, em bom estado de uso e conservação e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2010) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 550,00	R\$ 198.000,00	R\$ 550,00	R\$ 198.000,00	R\$ 550,00	R\$ 198.000,00	R\$ 550,00	R\$ 198.000,00		

10	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO 19 M³ (Especificação: Caminhão basculante truck 3 eixos 6x2 com transmissão automática, potência do motor 280 HP com itens e equipamentos de série exigidos por lei, legalizado para transitar em rodovias estaduais e federais e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2014) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	720	R\$ 650,00	R\$ 468.000,00	R\$ 600,00	R\$ 432.000,00	R\$ 600,00	R\$ 432.000,00	R\$ 616,67	R\$ 444.000,00
11	TRATOR AGRÍCOLA 4x4 (Especificação: Trator, em bom estado de conservação, com rodas pneumáticas 4x4, carroceria acoplada) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 480,00	R\$ 172.800,00	R\$ 480,00	R\$ 172.800,00	R\$ 476,00	R\$ 171.360,00	R\$ 478,67	R\$ 172.320,00
12	CAMINHÃO CARROCERIA CUSTO ALÍCEO ISOLADO (Especificação: Caminhão 1/2, em bom estado de conservação, com rodas pneumáticas, carroceria acoplada, com cesto traseiro isolado hidráulico e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2014) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 450,00	R\$ 162.000,00	R\$ 460,00	R\$ 165.600,00	R\$ 460,00	R\$ 165.600,00	R\$ 456,67	R\$ 164.400,00

13	CAVALINHAO TANQUE COM BOMBA DE ASPIRAÇÃO C/V 10.000 LT (Especificação: Caminhão equipado com tanque de 10.000 litros , Diesel - 6 cilindros, Potência : 156cv, mínimo, 5 (cinco) marchas a frente e 1 (uma) a ré Freios de Serviço a ar, tipo "S" Cam com circuito Duplo, dianteiros e traseiros a tambor e ABS/ASR/EBD, tanque de 10.000 litros formato cilíndrico com tampas cônicas para neutralizar os impactos causados no balanço da carga líquida, construído em chapa de aço espessura 3,75 mm, com chassi e berys totalmente construídos em chapas de aço carbono, Pressão Max: 80 MCA, Altura sucção: 6 MCA, sucção e recalque: 3". Sua vazão média é de 1.250 litros minuto, 75 m³/h - pressão de 6 a 10 kg e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2010.COM MOTORISTA, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 650,00	R\$ 234.000,00	R\$ 700,00	R\$ 252.000,00	R\$ 700,00	R\$ 252.000,00	R\$ 683,33	R\$ 246.000,00
14	ROLO COMPACTOR TIPO - PATAPÉ DE CARNEIRO (Especificação: peso operacional mínimo de 10.000 kg motor a diesel 04 cilindros potência mínima de 105 HP e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN) COM MOTORISTA, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00

15	ROLO COMPACTOR LISO (Especificação: peso operacional mínimo de 12.000 kg motor a diesel potência mínima de 110 HP, com tração nas rodas traseiras e cilindros e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN/COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 580,00	R\$ 208.800,00	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 523,33	R\$ 213.600,00
16	TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA (Especificação: capacidade mínimo de 22 T transmissão mecânica a diesel direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 2.100,00	R\$ 756.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 720.000,00	R\$ 1.960,00	R\$ 705.600,00	R\$ 2.020,00	R\$ 727.200,00
17	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (Especificação: motor 06 cilindros turbado potência mínimo bruta de 17.500 kg e/ou com capacidade de no mínimo 1,0 m³) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 2.000,00	R\$ 720.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 720.000,00	R\$ 1.960,00	R\$ 705.600,00	R\$ 1.986,67	R\$ 715.200,00

18	MOTONIVELADORA (Especificação: Sobre rodas Pneu, motor diesel, com o mínimo de potência de 125 HP, lâmina regulável com sistema hidráulico e largura mínima de 3,60m) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 790,00	R\$ 284.400,00	R\$ 800,00	R\$ 288.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 863,33	R\$ 310.800,00
19	CAMINHÃO MUNCK TRUCADO CAP 10 TON. (Especificação: caminhão truck com gruaeste hidráulico tipo munck capacidade 10 T com carroceria aberta, direção hidráulica potência mínima de 250 CV, com 06 marchas avante e 1 re e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2012) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 450,00	R\$ 162.000,00	R\$ 470,00	R\$ 169.200,00	R\$ 470,00	R\$ 169.200,00	R\$ 463,33	R\$ 166.800,00
20	RETROSCAVADEIRA (Especificação: com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6.600 kg, com potência mínima de 85 HP) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIARIA	360	R\$ 650,00	R\$ 234.000,00	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 588,00	R\$ 211.680,00	R\$ 612,67	R\$ 220.560,00

21	CAMINHÃO TANQUE LIMPA FOSSA CAP: 8.000L. (Especificação com equipamento de vácuo para sucção e transporte de dejetos (limpa fossa), equipado com mangote, com todos os acessórios mínimos obrigatórios e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2010) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIÁRIA	360	R\$ 420,00	R\$ 151.200,00	R\$ 400,00	R\$ 144.000,00	R\$ 400,00	R\$ 144.000,00	R\$ 406,67	R\$ 146.400,00
22	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE PNEUS (Especificação potência bruta mínima de 120hp, lança de alcance de no mínimo 5 m) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	DIÁRIA	360	R\$ 1.200,00	R\$ 432.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 396.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 396.000,00	R\$ 1.133,33	R\$ 408.000,00
TOTAL				R\$ 10.278.000,00		R\$ 10.220.400,00		R\$ 9.995.760,00		R\$ 10.164.720,00	

OEIRAS DO PARÁ, 29 DE AGOSTO 2022

ELIABE LOPES

Assinado de forma digital
por ELIABE LOPES

RODRIGUES:852

RODRIGUES:85251119291

51119291

Dados: 2022.08.29 16:17:53
-03'00"

ELIABE LOPES RODRIGUES

Setor de compras